
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1957

8751

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 22491 
Προκήρυξη θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, στη βαθμίδα του Επί-
κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Δια χείριση ενέργειας και τεχνολογίες χαμηλού 
άνθρακα».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, λαμβάνοντας 
υπόψη την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Περι-
βάλλοντος (υπ’ αρ. 09/23.05.2025/3.3 συν.) και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1) Της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 
του άρθρου 304, του άρθρου 307 και της παρ. 3 του 
άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

2) της παρ. 1 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195), 

3) των άρθρων 9 και 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
4) των παρ.  9 και 10 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129),
5) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
6) της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
7) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
8) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκυκλίου της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες εφαρμογής 
του ν.  4369 (Α’  27), του ν.  4386/2016 (Α’ 83) και του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129)» (ΑΔΑ: 7Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3),

9) της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β’ 225, ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7) υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία Φ.122.1/ 
86/83263/Ζ2/30.06.2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση,

10) της υπ’ αρ. 61(επαναληπτική)/22.12.2016/1.2 από-
φασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

11) της υπ’ αρ. 33/29.03.2018/7.5 απόφασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

12) της υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 υπουρ-
γικής απόφασης «Παράταση των αναφερομένων στο 

άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
προθεσμιών» (Β’ 7603),

13) της υπό στοιχεία Φ/154400/Ζ2/29.12.2024 υπουρ-
γικής απόφασης «Παράταση των αναφερομένων στο 
άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
προθεσμιών» (Β’ 7226),

14) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει: 

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
- Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση ενέργει-
ας και τεχνολογίες χαμηλού άνθρακα»

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Ο/η υποψήφιος/α θα πρέπει να διαθέτει θεωρητική 

και εφαρμοσμένη γνώση σε θέματα διαχείρισης ενέρ-
γειας και τεχνολογιών χαμηλού άνθρακα με έμφαση 
στη σχέση με τα ευρύτερα περιβαλλοντικά προβλή-
ματα και ιδιαίτερα με αυτό της κλιματικής αλλαγής. 
Συγκεκριμένα ο/η ιδανικός/ή υποψήφιος/α θα πρέπει 
να καλύπτει μια ή περισσότερες από τις ακόλουθες 
θεματικές περιοχές καλύπτοντας θέματα τεχνολογίας, 
οικονομίας, περιβαλλοντικών επιπτώσεων, πολιτικής 
και διακυβέρνησης:

- Μετατροπή, Χρήση και Διαχείριση της Ενέργειας ως 
θεμελιώδους κινητήριας δύναμης πολλών περιβαλλο-
ντικών προβλημάτων.

- Ανάπτυξη και εφαρμογή ανανεώσιμων πηγών ενέρ-
γειας και βιώσιμων ενεργειακών πόρων.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.gov.gr), 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσί-
ευσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο μαζί 
με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4009_2011
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4009_2011
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4521_2018
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4405_2016
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4405_2016
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/π.δ. 134_1999
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4452_2017
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 3549_2007
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8752 Τεύχος Γ’ 1957/28.05.2025

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-

βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Τα δικαιολογητικά από τα οποία αποδεικνύονται τα 

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τους.
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν 
την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώ-
λυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχια-
κό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Τους τίτλους σπουδών που έχουν χορηγηθεί από 
Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής με επίσημη μετάφραση και τις νό-
μιμες θεωρήσεις.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Μαΐου 2025 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/6784 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) κατηγο-
ρίας ΠΕ, του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκη-
σης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με 
εισαγωγική βαθμίδα Δ’, με γνωστικό αντικείμε-
νο «Διοίκηση Παραγωγικών Συστημάτων, Λήψη 
Αποφάσεων και Διοίκηση Έργων στη Βιομηχα-
νία 4.0/5.0».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 162, την παρ. 5 του άρθρου 165 και την 
παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιό-
τητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

2. την υπ’ αρ. 30/10396 /25.05.2023 διαπιστωτική πρά-
ξη «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510),

3. το άρθρο 65 της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/ 
27-10-2020 απόφασης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889),

4. το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 223 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

5. το άρθρο 465 «Τελικές Μεταβατικές διατάξεις Κεφα-
λαίου ΙΘ’» του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

6. το άρθρο 4 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

7. τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70),

8. το π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοι-
πά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρ-
μοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

9. τα π.δ. 117/2002 (Α’ 99), περί της βαθμολογικής 
κατάστασης και εξέλιξης των μελών του Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 
π.δ. 118/2002 (Α’ 99), περί της βαθμολογικής και μισθο-
λογικής κατάστασης και εξέλιξης των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
των Α.Ε.Ι.,

http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 5029_2023
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 1599_1986
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4727_2020
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4610_2019
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/π.δ. 134_1999
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/π.δ. 117_2002


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8753Τεύχος Γ’ 1957/28.05.2025

10. τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 (Α’ 189), περί 
των προϋποθέσεων και της διαδικασίας πλήρωσης των 
θέσεων, καθώς και τα άρθρα του ίδιου προεδρικού δια-
τάγματος, περί χορήγησης εκπαιδευτικών αδειών και 
μετάταξης των μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των ιδρυμάτων του 
πανεπιστη μιακού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης, πα-
ραμένουν σε ισχύ έως την έκδοση του προεδρικού δια-
τάγματος της παρ. 2 του άρθρου 428 του ν. 4957/2022, 
οπότε και καταργούνται,

11. την υπό στοιχεία Φ/149547/Ζ2/02-12-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για κατα-
νομή στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 4 θέσεων 
μελών ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ, έχοντας υπόψη τις αυξημένες 
ανάγκες λοιπού διδακτικού προσωπικού των Α.Ε.Ι.,

12. την υπ’ αρ. 1η/16-01-2023 απόφαση έκτακτης συ-
νεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα την κατα-
νομή των 4 θέσεων μελών ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ «Προσωρινή 
ρύθμιση των όρων και προϋποθέσεων προκήρυξης θέ-
σεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών 
του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ε.Ε.Π., του Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 223 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και μέχρι τη δημοσίευση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος»,

13. την υπό στοιχεία ΔΦ10/1/1716//31-01-2023 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΑΔΑ: 
Ψ95Ω46ΨΖ3Π-ΝΜΞ), περί κατανομής δύο (2) θέσεων 
μελών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ σε Τμήματα του ΔΙΠΑΕ,

14. την υπό στοιχεία ΔΦ10.1/18101/26-09-2023 
(Β’ 5783) απόφαση για τη ρύθμιση των όρων και προϋ-
ποθέσεων προκήρυξης θέσεων, της διαδικασίας επι-
λογής και περιοδικής αξιολόγησης των κατηγοριών 
του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μέχρι τη δημο-
σίευση του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του,

15. την απόφαση της υπ’ αρ. 10/16-05-2025 (θέμα 7ο) 
Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων,

16. τo γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας προκή-
ρυξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ, ανακοινώνει: 

Την προκήρυξη για πλήρωση μίας (1) κενής θέσης 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κα-
τηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με εισαγωγική 
βαθμίδα Δ’, με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Παρα-
γωγικών Συστημάτων, Λήψη Αποφάσεων και Διοίκηση 
Έργων στη Βιομηχανία 4.0/5.0».

Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της θέσης θα πρέπει 
να διαθέτουν τα παρακάτω προσόντα:

1. Πτυχίο Α.Ε.Ι. σε πεδίο συναφές με το γνωστικό αντι-
κείμενο της θέσης, όπως ενδεικτικά πτυχίο Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης, ή ισοδύναμο τίτλο εξωτερικού αναγνω-
ρισμένο από το ΔΟΑΤΑΠ/ΔΙΚΑΤΣΑ.

2. Διδακτορικό τίτλο σπουδών σε αντικείμενο συναφές 
με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

3. Αυτοδύναμο διδακτικό έργο σε φορείς τριτοβάθμι-
ας εκπαίδευσης της ημεδαπής ή αλλοδαπής σε σχετικό 
πεδίο με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης, διάρκειας 
τουλάχιστον 1 έτους.

4. Επαγγελματική/Ερευνητική εμπειρία σε επιστημονι-
κό πεδίο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης, 
διάρκειας τουλάχιστον 7 ετών.

5. Δημοσιεύσεις σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά 
και συνέδρια με κριτές σε επιστημονικό πεδίο συναφές 
με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Συνεκτιμώμενα προσόντα για την πλήρωση της πα-
ραπάνω θέσης είναι:

1. Καλή γνώση αγγλικής γλώσσας (επίπεδο Β2), κατά 
το άρθρο 10 του π.δ. 85/2022.

2. Εμπειρία στον συντονισμό ερευνητικών έργων και 
τη συγγραφή ερευνητικών προτάσεων.

3. Διακρίσεις του επιστημονικού έργου.
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν στη 

Γραμματεία του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης και 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών 
από την ημερομηνία του εγγράφου του Ιδρύματος της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής 
στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και του οικείου 
Τμήματος, τα παρακάτω δικαιολογητικά:

1. Αίτηση, στην οποία θα καθορίζεται η θέση και το 
γνωστικό αντικείμενο, για τα οποία ενδιαφέρεται να 
κριθεί ο υποψήφιος.

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου.

3. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δήλω-
ση του ν. 1599/1986 ότι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπλη-
ρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν από την έκδοση της 
πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Οι άρρενες υποψή-
φιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή να μην υπέχουν χρηματική υποχρέωση 
για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά 
τον χρόνο έκδοσης της πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

4. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-
δών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των λοιπών 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του εξωτερικού, πρέπει να 
υποβάλλονται και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας από 
το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.ΚΑ.Τ.Σ.Α.), ή αντίγραφο της αίτησης 
για αναγνώριση της ισοτιμίας, με υποχρέωση προσκόμι-
σης της βεβαίωσης της ισοτιμίας το αργότερο κατά τον 
χρόνο της κρίσης.

5. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα για τα 
τυχόν υποβαλλόμενα προς κρίση έργα.

6. Αντίγραφα της πτυχιακής/διπλωματικής εργασίας, 
επιστημονικού και συγγραφικού έργου ή δημοσιεύ-

http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/π.δ. 147_2009
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 4957_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/π.δ. 85_2022
http://192.168.10.52:8080/NomoiTitle/get/ν. 1599_1986


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8754 Τεύχος Γ’ 1957/28.05.2025

σεων, τα οποία υποβάλλονται σε ηλεκτρονική μορφή 
(ηλεκτρονικό μέσο αποθήκευσης), θα βρίσκονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης και 
θα είναι στη διάθεση όλων των μελών της Επιτροπής 
Επιλογής.

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας 
τους.

8. Βεβαιώσεις διδακτικής και επαγγελματικής προϋ-
πηρεσίας σε Α.Ε.Ι. (Πανεπιστήμιο ή Τ.Ε.Ι.).

9. Βεβαιώσεις επαγγελματικής προϋπηρεσίας ή άσκη-
σης ελεύθερου επαγγέλματος ή επιχειρηματικής δραστη-
ριότητας, μετά την κτήση του τίτλου σπουδών. Συμπλη-
ρωματικά της βεβαίωσης επαγγελματικής προϋπηρεσίας 
θα είναι και η κατάθεση σχετικής απόδειξης/αναγγελίας 
πρόσληψης από την πλατφόρμα ΕΡΓΑΝΗ, ενώ για την 
άσκηση ελεύθερου επαγγέλματος ή επιχειρηματικής 
δραστηριότητας θα είναι η κατάθεση σχετικής απόδειξης 
Δημόσιου Φορέα. Αν πρόκειται για βεβαιώσεις εξωτε-
ρικού, αυτές θα συνοδεύονται από αποδείξεις/αναγγε-
λίες πρόσληψης κ.λπ., του αντίστοιχου φορέα της χώρας 
εξωτερικού.

Τα ανωτέρω των περ. 4, 5, 6, 7, 8 και 9 υποβάλλονται 
και σε ένα (1) αντίτυπο σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή 
Memory Stick, το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία 
του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης στη διάθεση όλων 
των μελών του Εκλεκτορικού Σώματος και της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ-
νοπτική ανάλυση των προσόντων των ενδιαφερομένων, 
καθώς και τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή 
δημοσιεύσεις. Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να 
συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις.

Ο τρόπος διαπίστωσης των προσόντων των υποψηφί-
ων θα γίνει με συνεκτίμηση των σχετικών βεβαιώσεων 
και πιστοποιητικών και της παρουσίας τους σε συνέντευ-
ξη ενώπιον του αρμοδίου οργάνου.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-

λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-
ταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Επισημαίνεται ότι συμπλήρωση των δικαιολογητικών 
της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλλη-
ση των αιτήσεων υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν 
πρόκειται για διευκρινιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά από την οικεία Εισηγητική Επιτρο-
πή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα. Επίσης, θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα 
από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της πρά-
ξης διορισμού:

1. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο 
χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκει-
μένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου Δικαστικής Χρήσης.
3. Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης (τύ-

που Α’).
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκο-

μίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γε-
νικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε 
ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης πριν από την έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φο-
ρέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 2190 
του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 27 Μαΐου 2025 

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03019572805250004*


		2025-05-28T19:51:08+0300




